
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

Об итогах областной интеллектуально-познавательной игры 
«Ода родному краю», посвященной 450-летию основания г. Орла 

и 200-летию со дня рождения И. С. Тургенева 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 28 марта 2016 года № 443 «О проведении областной интеллектуально-
познавательной игры «Ода родному краю», посвященной 450-летию 
основания г. Орла и 200-летию со дня рождения И. С. Тургенева» 
управлением профессионального образования и воспитательной работы, 
бюджетным учреждением Орловской области дополнительного образования 
«Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» 7 апреля 2016 года 
проведена областная интеллектуально-познавательная игра «Ода родному 
краю», посвященная 450-летию основания г. Орла и 200-летию со дня 
рождения И. С. Тургенева (далее - игра). 

В игре приняли участие 50 обучающихся из Волховского, 
Глазуновского, Колпнянского, Новодеревеньковского, Орловского, 
Свердловского, Сосковского, Шаблыкинского районов Орловской области, 
Советского района города Орла и города Мценска. 

Члены жюри отметили высокий уровень эрудированности участников, 
а также актуальность проведения интеллектуально-познавательных игр 
в целях развития творческого потенциала подрастающего поколения, 
расширения знаний по литературе и истории родного края, активизации 
интереса к краеведению. 

На основании итогового протокола жюри от 7 апреля 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областной интеллектуально-познавательной игры 
«Ода родному краю», посвященной 450-летию основания г. Орла 
и 200-летию со дня рождения И. С. Тургенева (приложение). 



2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области Почечуеву Ирину Ивановну, учителя русского языка 
и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Глазуновской средней общеобразовательной школы 
Глазуновского района, за подготовку команды - победителя областной 
интеллектуально-познавательной игры «Ода родному краю», посвященной 
450-летию основания г. Орла и 200-летию со дня рождения И. С. Тургенева. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области / Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « Y f » Яя/ел* 2016 года № J ^ O 

ИТОГИ 
областной интеллектуально-познавательной игры «Ода родному краю», 

посвященной 450-летию основания города Орла 
и 200-летию со дня рождения И. С. Тургенева 

Диплом I степени 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Глазуновской средней общеобразовательной школы 
Глазуновского района, педагог-руководитель Почечуева И. И. 

Диплом II степени 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 7», 
педагог-руководитель Гришина В. В. 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Знаменская средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района, педагог-руководитель Апухтина JI. В. 

Диплом III степени 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Фошнянская средняя общеобразовательная школа» 
Колпнянского района, педагог-руководитель Псарева С. В. 

Команда муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Свердловский центр детского творчества» Свердловского 
района, педагог-руководитель Канатникова М. Н. 


